
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 10 - GESTIONE E VALORIZZAZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 05/02/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 74

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1437 del 08/02/2019

OGGETTO: AGENZIA DELLE ENTRATE CARTELLA DI PAGAMENTO N. 
03020180012848085000 RUOLO 2018/000487 LIQUIDAZIONE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:

• la Regione Calabria è proprietaria di un immobile sito in Reggio Calabria, Via Sbarre Centrali 82/d, 
identificato al NCEU foglio 102, particella 676, sub 2, 3, 4 e 9;

• con D.D.S. n. 15719 del 16/12/2014 si è provveduto a concedere all’ente morale Opera Nomadi, a 
titolo temporaneo ed oneroso, l’immobile suddetto;

• l’Agenzia delle Entrate, con cartella di  pagamento n.  03020180012848085000, ruolo 2018/000487, 
acquisita  al  protocollo  432091/SIAR del  19/12/2018,  ha notificato alla  Regione Calabria il  mancato 
pagamento  dell’Imposta  di  Registro,  a  carico  dell’Opera  Nomadi  che risulta  evidentemente  essere 
inadempiente;

• per evitare ulteriori aggravi di costi si è reputato opportuno procedere al pagamento di quanto richiesto 
dall’Agenzia delle entrate, con riserva di successiva ripetizione a carico dell’Opera Nomadi;

• con D.D.S. assunto in data 19 dicembre 2018, n. 598 e registrato in data 24 dicembre 2018, n. 16077,  
è stato approvato l’impegno di spesa per l’importo di € 112,56 (Euro Centododici/56), gravante sul 
capitolo U0100910103 del Bilancio Regionale 2018, impegno di spesa n. 9749/2018;

Visti:

• il D.lgs. n. 81/2008 e s.m.i.;

• la Legge regionale n°7/1996 e s.m.i.  recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa  
della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;

• il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 e s.m.i. sulla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
di controllo da quella gestionale;

• la legge regionale n. 34 del 2002 e s.m.i., ritenuta la propria competenza;

• la  D.G.R.  n.  541  del  16  dicembre  2015,  modificata  con  successiva  deliberazione  n°51/2016,  di 
approvazione della nuova struttura organizzativa della Giunta regionale;

• il Decreto dirigenziale n° 7944 del 6 luglio 2016 con cui il Dirigente generale reggente del dipartimento 
Bilancio, Patrimonio e Finanze ha conferito al dr. Giuseppe Palmisani l'incarico di dirigente del Settore 
“Gestione e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare”;

•la  D.G.R.  n.648  del  21.12.2018  con  cui  si  approva  il  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al 
bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli  anni 2019-2021 (artt.  11 e 39, c.10, 
d.lgs. 23.06.2011 n.118);

• la D.G.R. n.649 del  21.12.2018 con cui  si  approva il  Bilancio finanziario  gestionale della Regione 
Calabria per gli anni 2019-2021 (art. 39, c.10 d.lgs 23.06.2011, n.118);

• la L.R. 48 del 21.12.2018 “Legge di Stabilità Regionale 2019”;

• la LR n. 49 del 21.12.2018, bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per le annualità 
2019-2021;

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

• l’art.45 della L.R. 8/2002;

• la L.136/10 e s.m.i;

• la L.190/2014 e s.m.i.;

• la L.R. n.34/02 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

• l’art.4 della L.R. 47/2001, si attesta la copertura finanziaria del provvedimento sul capitolo del bilancio 
regionale n. U0100910103 per l’importo di € 112,56 (Euro Centododici/56);

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la L.R. n. 69/2012;

CONSIDERATO  che il  pagamento dovrà avvenire mediante versamento sul  Conto Corrente Postale 
14908875 utilizzando il bollettino RAV allegato;

VISTA la scheda contabile di liquidazione n. 1198 del 4/02/2019 generata telematicamente e allegata al 
presente decreto quale sua parte integrante e sostanziale;

RITENUTO  PERTANTO  di  dover  procedere  alla  liquidazione  dell’importo  pari  a  112,56  (Euro 
Centododici/56),  per  il  pagamento  dell’Imposta  di  Registro,  a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate  – 
Riscossione – CZ - RAV, sul capitolo del bilancio regionale n. U0100910103;

ATTESTATA la regolarità amministrativa dell’atto e riconosciuta la propria competenza,

D E C R E T A

la narrativa rappresenta parte integrante del presente dispositivo;

1. DI LIQUIDARE la somma di € 112,56 (Euro Centododici/56), a favore dell’Agenzia delle Entrate 
– Riscossione – CZ - RAV;

2. DI  DARE  MANDATO  alla  ragioneria  generale  di  accreditare  la  somma  di  €  112,56  (Euro 
Centododici/56)  a favore  dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione – CZ - RAV sul seguente 
numero di conto corrente postale 14908875, mediante l’allegato bollettino RAV;

3. DI NOTIFICARE il presente decreto, a cura del settore proponente, all’Agenzia delle Entrate – 
Riscossione, Via A. Lombardi – Palazzo Metroquadro – 88100 Catanzaro;

4. DI DISPORRE  la  pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011, n.11, e sul sito istituzionale ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i., nel 
rispetto della normativa recata dal d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 (Codice sulla Tutela dei Dati 
Personali) e s.m.i.;

5. DI EVIDENZIARE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle forme e nei 
termini di legge.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
GERMANO' FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PALMISANI GIUSEPPE

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 1198 del 04/02/2019 Liquidazione imposte dirette anno 2017 - Ruolo 2018/000487

Impegno: Imposte indirette anno 2017 - Ruolo n.2018/000487 emesso dall'Agenzia delle
Entrate - Locazione Regione Calabria/ Opera Nomadi Nazionale di RC

2018 - 9749 - 0

SPESE PER GLI INVENTARI, L'AMMINISTRAZIONE, L'ASSICURAZIONE E
LA GESTIONE DEL PATRIMONIO REGIONALE - ALTRI SERVIZI (SPESE
OBBLIGATORIE).

Capitolo: U0100910103

Beneficiario: 44 - AGENZIA DELLE ENTRATE
06363391001
06363391001

Codice Fiscale:
Partita IVA:

CassaQuietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

1827 NDP 2019 1827 11

Data Scadenza: 28/02/2019

n. Scad.NumAnno Riga

112,56

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Ritenute Importo Netto

0,00 112,56

112,56Totale Beneficiario: 0,00 112,56
Totale Impegno: 112,56 0,00 112,56
Totale Liquidazione: 112,56 0,00 112,56

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


